
Výsledky kontroly užitkovosti ovcí za 2018
Podle plemen Hmotnost kg

Plemeno Stád Bahnic Oplodn. Plodn. Intenzita Odchov Zváž. Naroz. Odstav 100 dní přír.100g

AL čistokr. 70 95,70% 153,70% 147,10% 105,70% 100,00% 3,2 0 29,5 262

AL křížen. 62 96,80% 155,00% 150,00% 135,50% 122,60% 3,4 0 26,2 228

AL  10 132 96,20% 154,30% 148,50% 119,70% 110,60% 3,3 0 27,8 244

BG čistokr. 138 92,00% 129,10% 118,80% 103,60% 93,50% 3,4 0 24,1 208

BG křížen. 196 91,30% 125,10% 114,30% 99,00% 91,30% 3,4 0 25,0 215

BG   8 334 91,60% 126,80% 116,20% 100,90% 92,20% 3,4 0 24,6 212

C  čistokr. 108 83,30% 141,10% 117,60% 99,10% 46,30% 3,3 0 24,1 209

C  křížen. 86 79,10% 127,90% 101,20% 80,20% 27,90% 3,4 0 24,0 206

C    5 194 81,40% 135,40% 110,30% 90,70% 38,10% 3,3 0 24,1 208

CF čistokr. 365 91,20% 179,00% 163,30% 146,30% 135,30% 3,4 0 28,1 246

CF křížen. 43 90,70% 189,70% 172,10% 153,50% 139,50% 3,9 0 26,2 223

CF  35 408 91,20% 180,10% 164,20% 147,10% 135,80% 3,5 0 27,9 244

J  čistokr. 85 91,80% 185,90% 170,60% 144,70% 136,50% 3,0 0 23,4 204

J  křížen. 2 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 50,00% 3,8 0 23,3 195

J    8 87 92,00% 183,70% 169,00% 143,70% 134,50% 3,0 0 23,4 204

JS čistokr. 26 88,50% 187,00% 165,40% 150,00% 142,30% 3,9 0 21,4 175

JS křížen. 2 100,00% 200,00% 200,00% 200,00% 200,00% 2,8 0 14,0 112

JS   4 28 89,30% 188,00% 167,90% 153,60% 146,40% 3,8 0 20,7 169

K  čistokr. 3043 90,90% 166,50% 151,30% 137,70% 119,40% 3,2 14,7 28,5 253

K  křížen. 84 76,20% 137,50% 104,80% 100,00% 70,20% 3,3 0 24,9 217

K   45 3127 90,50% 165,90% 150,00% 136,70% 118,10% 3,2 14,7 28,4 253

KA čistokr. 117 90,60% 148,10% 134,20% 124,80% 107,70% 2,2 0 17,4 152

KA křížen. 5 60,00% 133,30% 80,00% 60,00% 60,00% 2,2 0 17,8 156

KA  16 122 89,30% 147,70% 132,00% 122,10% 105,70% 2,2 0 17,4 152

KH čistokr. 47 91,50% 134,90% 123,40% 117,00% 110,60% 3,3 0 27,9 246

KH   3 47 91,50% 134,90% 123,40% 117,00% 110,60% 3,3 0 27,9 246

L  čistokr. 23 91,30% 128,60% 117,40% 73,90% 0,00% 3,2 0 0,0 0

L    1 23 91,30% 128,60% 117,40% 73,90% 0,00% 3,2 0 0,0 0

M  křížen. 11 54,50% 200,00% 109,10% 90,90% 63,60% 3,2 0 28,4 253

M    5 11 54,50% 200,00% 109,10% 90,90% 63,60% 3,2 0 28,4 253

ML čistokr. 658 96,40% 162,80% 156,80% 136,30% 125,10% 3,1 11,6 29,5 264

ML křížen. 304 87,80% 134,10% 117,80% 105,90% 100,70% 3,4 0 29,4 260

ML  25 962 93,70% 154,30% 144,50% 126,70% 117,40% 3,2 11,6 29,5 263

OU čistokr. 112 86,60% 99,00% 85,70% 78,60% 69,60% 1,5 0 9,1 76

OU  12 112 86,60% 99,00% 85,70% 78,60% 69,60% 1,5 0 9,1 76

RC čistokr. 44 100,00% 106,80% 106,80% 106,80% 106,80% 3,7 0 26,3 226

RC   1 44 100,00% 106,80% 106,80% 106,80% 106,80% 3,7 0 26,3 226

S  čistokr. 2385 93,50% 122,20% 114,20% 99,20% 81,70% 3,4 0 23,2 197

S  křížen. 40 102,50% 151,20% 155,00% 140,00% 127,50% 3,1 0 24,3 212



S   38 2425 93,60% 122,70% 114,90% 99,90% 82,50% 3,4 0 23,2 198

SD čistokr. 225 96,40% 137,30% 132,40% 130,70% 57,80% 1,7 0 16,1 144

SD   3 225 96,40% 137,30% 132,40% 130,70% 57,80% 1,7 0 16,1 144

SH čistokr. 70 82,90% 150,00% 124,30% 120,00% 118,60% 2,2 0 18,4 163

SH křížen. 1 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 2,5 0 15,5 130

SH   8 71 83,10% 149,20% 123,90% 119,70% 118,30% 2,2 0 18,4 162

V  čistokr. 1148 90,90% 139,50% 126,70% 110,80% 98,80% 3,3 8,9 20,9 176

V  křížen. 19 57,90% 109,10% 63,20% 63,20% 31,60% 3,6 0 20,6 170

V   62 1167 90,30% 139,20% 125,70% 110,00% 97,70% 3,3 8,9 20,9 176

VR čistokr. 438 92,50% 129,90% 120,10% 111,20% 99,80% 3,3 9,6 25,5 221

VR křížen. 7 57,10% 100,00% 57,10% 42,90% 42,90% 3,8 0 22,0 182

VR  27 445 91,90% 129,60% 119,10% 110,10% 98,90% 3,3 9,6 25,4 221

WL čistokr. 1 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,0 0 0,0 0

WL   1 1 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,0 0 0,0 0

XX křížen. 196 74,00% 158,60% 117,30% 98,50% 68,40% 3,1 9 23,8 207

XX  26 196 74,00% 158,60% 117,30% 98,50% 68,40% 3,1 9 23,8 207

ZV křížen. 42 81,00% 111,80% 90,50% 78,60% 19,00% 3,6 0 19,9 163

ZV   1 42 81,00% 111,80% 90,50% 78,60% 19,00% 3,6 0 19,9 163

ZW čistokr. 635 88,30% 182,40% 161,10% 141,10% 132,80% 3,3 0 30,6 274

ZW křížen. 45 82,20% 197,30% 162,20% 148,90% 137,80% 2,9 0 32,6 297

ZW  37 680 87,90% 183,30% 161,20% 141,60% 133,10% 3,2 0 30,8 275

Kombinovaná 

plemena

Celkem 381 10883 91,00% 148,20% 134,90% 120,00% 103,10% 3,2 10,5 26,1 229

BE čistokr. 85 109,40% 163,40% 178,80% 143,50% 131,80% 3,1 0 31,2 281

BE křížen. 84 98,80% 115,70% 114,30% 108,30% 104,80% 3,8 0 27,1 233

BE  19 169 104,10% 140,90% 146,70% 126,00% 118,30% 3,4 0 29,4 260

BM čistokr. 5 100,00% 160,00% 160,00% 160,00% 140,00% 2,9 0 31,5 285

BM   1 5 100,00% 160,00% 160,00% 160,00% 140,00% 2,9 0 31,5 285

CH čistokr. 368 92,10% 162,20% 149,50% 128,50% 119,30% 3,6 0 33,0 294

CH křížen. 35 77,10% 170,40% 131,40% 108,60% 80,00% 3,0 0 26,0 230

CH  16 403 90,80% 162,80% 147,90% 126,80% 115,90% 3,5 0 32,6 290

DP čistokr. 80 108,70% 157,50% 171,20% 160,00% 138,80% 2,9 0 28,8 259

DP   3 80 108,70% 157,50% 171,20% 160,00% 138,80% 2,9 0 28,8 259

H  čistokr. 121 95,00% 158,30% 150,40% 146,30% 131,40% 3,1 0 25,8 227

H  křížen. 19 89,50% 129,40% 115,80% 115,80% 73,70% 3,4 0 24,8 214

H    7 140 94,30% 154,50% 145,70% 142,10% 123,60% 3,1 0 25,7 226

NC čistokr. 121 72,70% 129,50% 94,20% 91,70% 71,10% 3,4 0 28,5 251

NC křížen. 75 74,70% 130,40% 97,30% 84,00% 41,30% 3,4 0 23,9 205

NC  11 196 73,50% 129,90% 95,40% 88,80% 59,70% 3,4 0 27,3 239

OD čistokr. 257 96,10% 171,70% 165,00% 130,40% 122,20% 3,2 13,2 27,5 243

OD křížen. 61 95,10% 151,70% 144,30% 127,90% 121,30% 3,1 0 26,1 230

OD  21 318 95,90% 167,90% 161,00% 129,90% 122,00% 3,2 13,2 27,3 241

SF čistokr. 3589 90,10% 167,20% 150,70% 130,80% 112,90% 3,2 13,3 31,0 278

SF křížen. 656 93,00% 153,30% 142,50% 119,50% 111,10% 3,2 0 29,0 257

SF 139 4245 90,50% 165,00% 149,40% 129,00% 112,70% 3,2 13,3 30,7 275



T  čistokr. 953 94,30% 157,10% 148,20% 116,10% 93,80% 3,2 0 28,6 254

T  křížen. 81 93,80% 135,50% 127,20% 119,80% 111,10% 3,4 0 27,7 244

T   40 1034 94,30% 155,40% 146,50% 116,30% 95,20% 3,2 0 28,5 253

Masná plemena

Celkem 257 6590 91,50% 161,60% 147,90% 126,40% 109,70% 3,2 13,2 30,1 268

O  čistokr. 14 92,90% 284,60% 264,30% 192,90% 92,90% 2,9 0 28,8 260

O  křížen. 19 100,00% 205,30% 205,30% 184,20% 121,10% 3,0 0 33,4 305

O    3 33 97,00% 237,50% 230,30% 187,90% 109,10% 2,9 0 31,8 289

R  čistokr. 794 95,60% 263,80% 252,10% 226,30% 167,80% 2,5 0 24,5 220

R  křížen. 219 84,00% 236,40% 198,60% 162,60% 111,00% 2,7 0 26,1 234

R   50 1013 93,10% 258,40% 240,60% 212,50% 155,50% 2,5 0 24,7 222

Plodná 

plemena

Celkem  53 1046 93,20% 257,70% 240,20% 211,80% 154,00% 2,5 0 24,9 224

LA čistokr. 812 104,60% 163,00% 170,40% 135,10% 18,10% 3,1 12,2 27,2 241

LA křížen. 709 95,20% 166,40% 158,40% 140,90% 96,60% 3,0 0 29,9 269

LA  21 1521 100,00% 164,50% 164,80% 137,80% 54,70% 3,0 12,2 29,4 264

SL křížen. 59 93,20% 107,30% 100,00% 78,00% 28,80% 3,7 0 20,1 165

SL   2 59 93,20% 107,30% 100,00% 78,00% 28,80% 3,7 0 20,1 165

VF čistokr. 665 95,80% 208,30% 199,50% 182,60% 49,30% 3,0 11,7 30,1 271

VF křížen. 27 88,90% 179,20% 159,30% 137,00% 85,20% 3,0 11,1 21,7 187

VF  33 692 95,50% 207,30% 198,00% 180,80% 50,70% 3,0 11,7 29,6 266

Dojná plemena

Celkem  56 2272 98,60% 175,70% 173,20% 149,30% 52,80% 3,0 12,0 29,3 263

CELKEM  ČR 

747
20791 92,10% 161,20% 148,50% 129,90% 102,20% 3,1 12,0 27,5 244


